ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального образования Второвское

Камешковского района Владимирской области

от   02.06.2016                                                                                                          № 124
О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Второвское Камешковского

района от 06.05.2013 №47 «Об утверждении Реестра (перечня)
муниципальных услуг (функций) муниципального образования
Второвское Камешковского района»
        В целях актуализации Реестра (перечня) муниципальных услуг (функций) муниципального образования Второвское Камешковского района, руководствуясь постановлением администрации муниципального образования Второвское Камешковского района от 05.12.2011 № 74 «Об утверждении Положения  о порядке формирования и ведения Реестра (перечня) муниципальных услуг (функций) муниципального образования Второвское Камешковского района» ( в редакции постановления от 19.04.2013 № 40)  п о с т а н о в л я ю:

         1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Второвское Камешковского района от 06.05.2013 № 47 «Об утверждении Реестра (перечня) муниципальных услуг (функций) муниципального образования Второвское Камешковского района», изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно приложению.
        3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Второвское Камешковского района.

        4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации муниципального образования Второвское Камешковского района.
Глава администрации муниципального образования
Второвское Камешковского района                                                          Н.Ф.Игонина

Приложение
                                                                                                                                                    к постановлению администрации
  МО Второвское от 02.06.2016   № 124
	№ п\п
	Реестровый номер муниципальной услуги (функции)
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Нормативные правовые акты, регулирующие оказание услуги (функции)
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги (функции)
	Должность специалиста, исполняющего муниципальную услугу (функцию)
	Получатель муниципальной услуги (функции)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Услуги в сфере социальной политики

	1
	3322500010000009795
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях  социального найма
	- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Жилищный кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 29.12.2004 № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации»;

- Постановление Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу»;
- Закон Владимирской области от 06.06.2005 № 49-ОЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
	Постановление администрации муниципального образования Второвское Камешковского района от  26.01.2012 № 3 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг»  (с изменениями на основании постановлений администрации муниципального образования Второвское Камешковского района от 08.06.2012 № 41,
от 25.02.2013 № 7,

от 30.12.2013 № 155,

от 26.02.2016 № 31)
	Специалист администрации
	Заявителем является физическое лицо

	2
	3322500010000010820
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Жилищный кодекс Российской Федерации;
-Федеральный закон от 29.12.2004 № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации»

	Постановление администрации муниципального образования Второвское Камешковского района от  26.01.2012 № 3 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг»  (с изменениями на основании постановления администрации муниципального образования Второвское Камешковского района от 08.06.2012 № 41,
от 25.02.2013 № 7,

от 30.12.2013 № 155,

от 26.02.2016 № 31)
	Специалист администрации
	Заявителем является физическое лицо

	2. Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	3
	3322500010000009728
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Жилищный кодекс Российской Федерации, («Собрание
законодательства РФ», 03.01.2005, № 1);

- Федеральный закон от 29.12.2004 № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации», («Собрание законодательства РФ», 03.01.2005, № 1)

- Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» («Российская газета», 29.07.2006№ 165);

- Постановление Правительства РФ от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении
Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность» (Собрание законодательства РФ", 21.08.2006, № 34, ст. 3680);

- Постановление Правительства РФ от 06.05.2011 № 354

"О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов" (вместе с "Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и

пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов") (Собрание законодательства РФ", 30.05.2011, № 22, ст. 3168)
	 Постановление администрации муниципального образования Второвское Камешковского района от  26.01.2012 № 3 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг»  (с изменениями на основании постановления администрации муниципального образования Второвское Камешковского района от 08.06.2012 № 41,
от 25.02.2013 № 7,

от 30.12.2013 № 155,

от 26.02.2016 № 31)
	Специалист администрации
	Заявителем является любое заинтересованное лицо

	4
	3322500010000010728
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственников помещения, справок и иных документов
	- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг»;

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Жилищный кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 29.12.2004 № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации»
	 Постановление администрации муниципального образования Второвское Камешковского района от  26.01.2012 № 3 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг»  (с изменениями на основании постановления администрации муниципального образования Второвское Камешковского района
 от 08.06.2012 № 41,
от 25.02.2013 № 7,

от 30.12.2013 № 155,

 от 26.02.2016 № 31)
	Специалист администрации
	Заявителем является юридическое или физическое лицо

	5
	3322500010000013375
	Присвоение адреса объекту недвижимости
	- Конституция Российской Федерации;

- Градостроительный кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Устав муниципального образования Второвское Камешковского района
	Постановление администрации муниципального образования Второвское Камешковского района от 28.05.2012 № 36 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адресов местонахождения объектам недвижимости» (в редакции постановления от 25.02.2013 № 9,

от 30.12.2013 № 153,

от 14.08.2015 № 120,

от 26.02.2016 №33)
	Специалист администрации
	Заявителем является юридическое или физическое лицо

	6
	3322500010000014346
	Признание жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также многоквартирных домов аварийными и подлежащих сносу или реконструкции
	- Жилищный кодекс Российской Федерации;

- Гражданский кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Постановление Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 №47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
	Постановление администрации муниципального образования Второвское Камешковского района от 28.05.2012 № 35 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» (в редакции постановления от 13.06.2012 № 43, от 25.02.2013 № 8, от 30.12.2013 № 152, от 26.02.2016 № 32, от 15.04.2016 № 73)
	Специалист администрации
	Заявителем является юридическое или физическое лицо

	3. Услуги в сфере экономики, содействия малому и среднему бизнесу

	7

	Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальной программы
	- Конституция РФ;

- Федеральный закон от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

- Федеральный закон от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации";

- Постановление Правительства РФ от 6.05.2008 №358 «Об утверждении Положения о ведении реестров субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки и о требованиях к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования указанными реестрами»;

-Устав муниципального образования  Второвское Камешковского района
	Постановление администрации муниципального образования Второвское Камешковского района от 05.11.2014 № 93 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ»
	Специалист администрации
	Субъекты малого и среднего предпринимательства

	4. Услуги в сфере имущественно-земельных отношений

	Предоставление земельного участка, находящегося в государственной (до разграничения государственной собственности на землю) или муниципальной собственности, на котором расположены здания, сооружения
	Земельный кодекс Российской Федерации

	Постановление администрации муниципального образования Второвское Камешковского района от 26.02.2015 № 15 «Об утверждении административных регламентов»
(с изменениями на основании постановления администрации муниципального образования Второвское Камешковского района от 15.06.2015 №80)

	Специалист администрации
	Заявителем является юридическое или физическое лицо

	Организация и проведение торгов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена либо права на заключение договоров аренды таких земельных участков
	Земельный кодекс Российской Федерации

	Постановление администрации муниципального образования Второвское Камешковского района от 26.02.2015 № 15 «Об утверждении административных регламентов»
(с изменениями на основании постановления администрации муниципального образования Второвское Камешковского района от 15.06.2015 №80)

	Специалист администрации
	Заявителем является юридическое или физическое лицо

	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, в постоянное (бессрочное) пользование
	Земельный кодекс Российской Федерации

	Постановление администрации муниципального образования Второвское Камешковского района от 26.02.2015 № 15 «Об утверждении административных регламентов»
(с изменениями на основании постановления администрации муниципального образования Второвское Камешковского района от 15.06.2015 №80)

	Специалист администрации
	Заявителем является юридическое или физическое лицо

	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, в безвозмездное пользование
	Земельный кодекс Российской Федерации

	Постановление администрации муниципального образования Второвское Камешковского района от 26.02.2015 № 15 «Об утверждении административных регламентов»
(с изменениями на основании постановления администрации муниципального образования Второвское Камешковского района от 15.06.2015 №80)

	Специалист администрации
	Заявителем является юридическое или физическое лицо

	Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	Земельный кодекс Российской Федерации

	Постановление администрации муниципального образования Второвское Камешковского района от 26.02.2015 № 15 «Об утверждении административных регламентов»
(с изменениями на основании постановления администрации муниципального образования Второвское Камешковского района от 15.06.2015 №80)

	Специалист администрации
	Заявителем является юридическое или физическое лицо

	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Земельный кодекс Российской Федерации

	Постановление администрации муниципального образования Второвское Камешковского района от 26.02.2015 № 15 «Об утверждении административных регламентов»
(с изменениями на основании постановления администрации муниципального образования Второвское Камешковского района от 15.06.2015 №80)
	Специалист администрации
	Заявителем является юридическое или физическое лицо

	Предоставление земельных участков в собственность бесплатно гражданам в соответствии с подпунктами 5.1, 7 части 1 статьи 2 Закона Владимирской области от 11.03.2010 № 11-ОЗ «О регулировании земельных отношений на территории Владимирской области
	Земельный кодекс Российской Федерации

	Постановление администрации муниципального образования Второвское Камешковского района от 26.02.2015 № 15 «Об утверждении административных регламентов»
(с изменениями на основании постановления администрации муниципального образования Второвское Камешковского района от 15.06.2015 №80)
	Специалист администрации
	Физические лица

	Прием и выдача документов об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории
	Земельный кодекс Российской Федерации

	Постановление администрации муниципального образования Второвское Камешковского района от 26.02.2015 № 15 «Об утверждении административных регламентов»
(с изменениями на основании постановления администрации муниципального образования Второвское Камешковского района от 15.06.2015 №80)
	Специалист администрации
	Заявителем является юридическое или физическое лицо